

**Superwood Holding A/S**

**Vejlevej 270**

**7323 Give**

**CVR-nr. 33 37 53 36**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 10/10 2019

---

Torben Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	11
Balance pr. 31. maj 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Superwood Holding A/S  
Vejlevej 270  
7323 Give

CVR-nr.: 33 37 53 36  
Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. maj 2019  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen  
Torben Jørgensen  
Jens Risvig Pedersen

### Direktion

Jens Risvig Pedersen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Handelsbanken  
Storegade 36  
7330 Brande

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved produktion og handel, at drive investeringsvirksomhed samt efter bestyrelsens skøn anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 9.844.225, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.875.381.

Årets samlet resultat anses for utilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af vækst og udviklingsaktiviteter på eksportmarkeder, der henvises til note 1 vedr. selskabets fremtidige finansiering.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

CJ-koncernen har ydet Superwood A/S et ansvarligt lån på 30.604 t.kr. pr. 31. maj 2019, således at egenkapitalen i Superwood pr. 31. maj 2019 med tillæg af ansvarligt lån udgør 6.852 t.kr. inklusive tilskrevne renter. Se tillige også afsnit om efterfølgende begivenheder.

I tillæg til ovenstående har CJ Holding ApS overfor Superwood A/S afgivet en støtteerklæring dækkende frem til 31. maj 2020, der sikrer, at selskabet har den fornødne likviditet til at forsætte omsætningseksansionen.

Således forventes der for 2019/20 en stigning i omsætningen og et overskud.

Baseret herpå er årsregnskabet for Superwood Holding A/S aflagt under forudsætning om forsat drift.

### Efterfølgende begivenheder

Der pågår forhandlinger aktionærgruppen imellem omkring den fremtidige struktur i Superwood-koncernen herunder tiltag, der skal sikre en rentabel drift i den forventede vækst. Således er det allerede besluttet at samle koncernadministrationen i Danmark.

Dette, sammen med selskabets egen drift, sikrer driften for det kommende år.



## Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.121.752</b>	<b>94</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(645.154)</u>	<u>(108)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>476.598</b>	<b>(14)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.094.763)	(6.817)
Finansielle indtægter	2	0	7
Finansielle omkostninger	3	<u>(155.396)</u>	<u>(96)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(9.773.561)</b>	<b>(6.920)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(70.664)</u>	<u>72</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(9.844.225)</u></b>	<b><u>(6.848)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(9.844.225)</u>	<u>(6.848)</u>
		<b><u>(9.844.225)</u></b>	<b><u>(6.848)</u></b>

**Balance pr. 31. maj 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		14.564.505	14.924
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	93
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>14.564.505</u>	<u>15.017</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.200.000	1.499
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.200.000</u>	<u>1.499</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>15.764.505</u>	<u>16.516</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		146.878	0
Selskabsskat		0	113
<b>Tilgodehavender</b>		<u>146.878</u>	<u>113</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>99.192</u>	<u>463</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>246.070</u>	<u>576</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>16.010.575</u>	<u>17.092</u>

**Balance pr. 31. maj 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		550.000	550
Overført resultat		<u>(8.425.381)</u>	<u>1.372</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(7.875.381)</u></b>	<b><u>1.922</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	111.604	41
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	<u>16.628.272</u>	<u>6.879</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>16.739.876</u></b>	<b><u>6.920</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	68
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.104.705	8.164
Anden gæld		<u>41.375</u>	<u>18</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.146.080</u></b>	<b><u>8.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.146.080</u></b>	<b><u>8.250</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.010.575</u></b>	<b><u>17.092</u></b>
Selskabets fremtidige finansiering	1		
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2018	550.000	1.372.939	1.922.939
Valutakursregulering	0	45.905	45.905
Årets resultat	0	(9.844.225)	(9.844.225)
<b>Egenkapital 31. maj 2019</b>	<b>550.000</b>	<b>(8.425.381)</b>	<b>(7.875.381)</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Selskabets fremtidige finansiering

Selskabet har tabt egenkapitalen som primært kan henføres til underskudsgivende aktiviteter i udlandet via investering i kapitalinteresser.

CJ Holding ApS afgivet en støtteerklæring overfor selskabet dækkende frem til 31. maj 2020.

Med baggrund heri er det ledelsens opfattelse, at finansieringen er tilstrækkeligt sikret til at selskabet aflægger regnskabet under forudsætningen om forsat drift.

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	t.kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7
	<b>0</b>	<b>7</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	153.447	96
Andre finansielle omkostninger	1.949	0
	<b>155.396</b>	<b>96</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	(113)
Årets udskudte skat	70.664	41
	<b>70.664</b>	<b>(72)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. juni 2018	15.031.974	93.319
Tilgang i årets løb	191.892	0
Overførsler i årets løb	93.319	(93.319)
Kostpris 31. maj 2019	15.317.185	0
Opskrivninger 1. juni 2018	0	0
Opskrivninger 31. maj 2019	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018	107.526	0
Årets afskrivninger	645.154	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019	752.680	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b>14.564.505</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2018	5.000.000	3.500
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.500</u>
Kostpris 31. maj 2019	<u>5.000.000</u>	<u>5.000</u>
Værdireguleringer 1. juni 2018	(3.501.000)	(3.485)
Valutakursregulering	45.905	(78)
Årets resultat	(9.794.017)	(6.817)
Afskrivning på goodwill	(300.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>9.749.112</u>	<u>6.879</u>
Værdireguleringer 31. maj 2019	<u>(3.800.000)</u>	<u>(3.501)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>1.499</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. maj 2019	<u>1.200.000</u>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Superwood A/S	Silkeborg	70 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2018	40.940	0
Hensat i året	70.664	41
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2019</b>	<b>111.604</b>	<b>41</b>
Materielle anlægsaktiver	125.840	90.276
Skattemæssigt underskud	(14.236)	(90.235)
	<b>111.604</b>	<b>41</b>
<b>8 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Saldo primo 1. juni 2018	6.879.160	0
Hensat i året	9.749.112	6.879
<b>Saldo ultimo 31. maj 2019</b>	<b>16.628.272</b>	<b>6.879</b>

Hensættelse vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomhed, Superwood A/S. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi.

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i en fælles momsregistrering med EsInvest A/S, Welcon A/S, Conwel A/S, EsEstate A/S, FP Product A/S under likvidation, JC Invest 2009 A/S, Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S, CJ Holding ApS, Nordvest A/S, Conelto ApS samt Genvest Capital Invest A/S

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet CJ Holding ApS, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.